令和６（２０２４）年２月

チーム代表者 様

堺 卓 球 協 会
事務局長 横 山 茂 司

令和６（２０２４）年度・堺卓球協会事業計画及び大会参加申込について

 平素は、当協会の事業にご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
 昨年度は「アフターコロナ」を見据えた上で感染防止対策も講じ、全ての卓球大会を開催

することができました。
本協会では、令和６年度も通常通り卓球大会を開催しますので、次年度の事業計画書等を

送付いたします。下記の点にご留意のうえ、多くの参加者のもと大会を盛り上げていただき

ますようよろしくお願い申し上げます。

記

１．大会について

・すべての大会をオープン大会とします。
ただし、堺チームリーグ大会（５月２６日・７月２８日・９月１６日・１月１３日 ）は

前年度の参加チーム数の状況により要項の送付とさせていただきます。
・男子の部に女性のエントリーを認めています。ただし、チーム大会では原則として１人

のエントリーとします。ダブルスでは、男性と女性のペアで男子の部への参加を可能と

します。女性同士のペアで男子ダブルス、混合ダブルスへの出場は認めません。
・必ずゼッケンを着用してください。（氏名・チーム名を明記）
・現行の日本卓球協会制定ルールを適用します。ただし、タイムアウトは採用しません。
 ユニホーム等の使用もご協力ください。
・硬式ゲーム使用球は JTTA 公認４０mm プラスチック製（VICTAS：VP４０＋）です。

２．新型コロナウイルス感染症への対応について
 ・マスクの着用は個人の判断でお願いします。
 ・こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒の実施をお願いします。
  大会当日は体育室入口に、消毒用アルコールを準備しています。

３．参加費について
  参加費については下表のとおりです

種  別 参 加 費 種  別 参 加 費
シングルス（一  般） １,０００円 ダブルス（一 般） ２,０００円
シングルス（高 校 生） ８００円 ダブルス（高校生） １,４００円
シングルス（中学生以下） ６００円 ダブルス（中学生以下） １,０００円

 ・ダブルスの（一般）の参加費は２,０００円です。

・チーム大会及びレディース大会については、大会要項をご参照ください。
・一般と高校生（中学生）がダブルスを組んだ場合、一般の参加費となります。

４．参加申込について

〇  郵送による参加申込

・申し込みの締切日 (「申込用紙」が締切日に事務局に届くこと）を必ず厳守してください。

・必ず郵送でお申し込みください。（FAX での申し込みはご遠慮ください。）

（できるだけ早めにお申し込みいただきますようお願いいたします）

・封筒には差出人の方の住所、氏名を必ず記載しておいてください。

  （宛名に間違いがあった場合や差出人の住所・氏名が不明であれば差出人に戻りません。）

・申込用紙が事務局に届きましたら、必ず「受領書」を送付します。

電話での確認はご遠慮ください。

・要項を送付しているチームは必ず所定の申込用紙で申し込みをお願いいたします。

・複数のチームを１枚の申込用紙で申し込まないでください。

 （ダブルスで他のチームと組む場合は除く。）

・申込用紙への記載は、楷書で分かりやすく年齢も必ず記載してください。

・参加費が異なりますので、一般のチームから、中学生・高校生が参加される場合、年齢

とともに「中学」「高校」と明記してください。

〇 ホームページからの大会参加申込（Web 申込）

 ・パソコン・スマートフォンのどちらからでも Web 申込できます。

 ・参加申込に記入されたメールアドレスに本協会から申込確認メールが必ず返信されます。

 ・令和６年度の卓球大会はホームページからをはじめ、全ての Web 申込はできません。

（問合せ先）

〒５９３－８３０７ 堺市西区平岡町１８５－３３
 横山 茂司 （携帯電話）０９０－９１１７－７９７６へお願いします。
・できる限り夜間にお願いします。電話に出られない時は、留守電にお名前とチーム名を

入れておいてください。後ほど着信履歴を確認し連絡させていただきます